THEMELIMIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJIEST TE KUFIZUAR
SEMANI

'.Thémeluesi i SH.P.K.-s¢€ eshte:

pellumb Nexha, lindur Ne Tushnje dhe banues ne viore, Pusi
i Mezinit 1 cili vendosi te nartoje kete akt themelimi per
krijimin € shogerise me pergjegjesi te kufizuar, mbeshtetur
ne parimet & meposhtme:

NENI 1
Themeluesi do te ndertoje nie shogerli me pergjegjesi Te
kufizuar te cilen do t'a qualj

v SEMANI" SHPK

NENT 2

Selia e SHOQERISE do te jete ne vlore, laglja Kushtrimi
pall.1136

Me vendim té€ ortakut te vetem mund te hapen seli sekondare,
filiale ose forma te tjera shogerish, ashtu sikunder do t'a
shohe te nevojshme SHCQERIA, prenda dhe jashte Shgiperise.

NENI 3
Kohezglatja € SHOQERISE do te jete mbi 10 viete dhe do te
filloje nga momenti 1 regjistrimit te saj ne Regjistrin

Tregtar, Me perjashtim te rastit kur mbaron sipas
parashikimeve ne ligj ose kur vendos ortaku 1 vetem.

NENT 4
SHOQERIA ka si cobiekt te veprimtarise se€ saj

Ruajtja e Objekteve qe jane ne pronesi ose ne perdorim te personave
juridike apo fizike, shgipare ose te huaj

-Ruajtja e rendit ne keto objekte dhe ruajtja e jetes s¢ personelit € te
vlerave pasurore te tyre gjate levizjeve.

-Tregtia dhe prodhimi industrial i sistemeve te ruajtjes e te sigurimit fizik
te personave apo te pasurive te tyre; krijimi, funksionimi dhe shfrytezimi i
stacioneve gendrore te sistemeve te sigurimit; blerja ose marrja me gera €
mjeteve te pershtatshme te transportit per realizimin e transportit te parave,
letrave me viere dhe sendeve te tjera te cmuara © mallrave me vlere;
kryerja e studimeve g€ kane te bejne me instalimin dhe funksionimin e
ketyre sistemeve te sigurimit dhe te cdo instalimi tjeter elektromekanik;

marrja € masave per ruajtjen € Zyrave, ndermarrjeve, fabrikave, enteve
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h;cﬁf:‘_‘// publike dhe cdo personi tjeter juridik; perfaqesimi i interesave apo te
== drejtave te firmave te ndryshme vendase apo te huaja brenda dhe jashte
vendit; importimi dhe tregtimi i mallrave si dhe i makinerive, paisjeve dhe
pjeseve te kembimit per instalimin dhe funksionimin e sistemeve te
sigurimit te ndertesave dhe mjeteve te transportit te parave dhe sendeve te
» crmuara; eksportimi ne perputhje me legjislacionin shqiptar, i mallrave
industriale dhe te artizanatit te prodhuara ne Shqiperi ose jashte saj si dhe i
makinerive, paisjeve dhe pjeseve te kembimit per instalimin dhe
funksionimin e sistemeve te sigurimit te ndertesave dhe mjeteve te
transportit te parave dhe sendeve te cmuara; cdo gje tjeter qe lidhet me
gellimet e lartpermendura te veprimtarise; kryerja e veprimeve per ceshtjet
e lartpermendura per llogari te saj ose per llogari te te treteve; pjesemarrja
e shogerise ne shogeri ose ndermarrje te tjera ( ekzistuese ose ge po

krijohen) ge ndjekin gellime te njejta ose te peraferta.

NENI 5
Kapitali themeltar 1 SHOQERISE do te jete 100000 Leke.

NENI ©

Kapitali themeltar eshte depozituar prej saj perpara
noteres ne emer te SHOQERISE. Shuma e derdhur vertetochet
me ane te nje vertetimi te leshuar nga noterja, ne te
cilen shenchet shuma e kapitalit te derdhur.

NENI 7

SHOQERIA do te rregullohet, pervec ketij akti themelues,
edhe me norma te percaktuara ne statutin e saj, 1 cili do
te nenshkruhet nga Ortaku i vetem dhe si i tille do te
miratohet ne Gjykaten e Rrethit Tirane ne diten e
legalizimit si person juridik ne Shgiperi.

THEMELUEST
Pellumb Nexho-

Eu et
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STATUTTIII
SHOQERISE ME PERGJEGJEST TE KUFIZUAR
SEMANI

FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA
NENTI 1

Mbeshtetur ne dispozitat e ligjit nr. 7696 dt.7.4.1993 "per
sherbimin e rojeve civile”, ne aktet ligjore dhe nenligjore
ge kane dale ne baze dhe per zbatim te ketij ligji dhe ne
mbeshtetje te ligjit nr. 7638 dt. 19.11.1992 "per shogerite
tregtare”, te ligjit nr 7667 dt. 28.1.1993 "per regjistrin
tregtar"

SHOQERIA private SEMANTI SH.P.K., me poshte e quajtur
SHOQERI, formchet nga ortak themelues:

1. Pellumb Nexhq, 1 biri i Isait, i dtl.1959, lindur ne
Lushnje dhe banues ne Vlore, Pusi i Mezinit.

NENI 2

SHOQERIA eshte krijuar ne perputhje me legjislaciocnin
shgiptar dhe si person juridik e fillon aktivitetin me
regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar.

SELIA
NENI 3

Selia e SHOQERISE eshte ne Lagja Kushtrimi, pall. 1136
Vlore.

SHOQERTIA mund te ndryshoje seline e saj me vendim te
ortakut te vetem

NENI 4

SHOQERIZ e zhvillon aktivitetin ne perputhije me
legjislacionin shgiptar dhe me statutin e saj, ne _/
territorin e Republikes se Shgiperise dhe jashte saj.
SHOQERIA mund te krijoje filiale ne vende te tjera ne
perputhje me legjislacionin e vendit perkates.

FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT -

NENI 5 %



usha e autoritetit te ortakut dhe pergindja e fitimeve ose
humbjeve do te kene si kriter baze kapitalin e SHOQERISE, si
dhe kompetencat ge gezon ne marrjen e vendimeve te cdo
karakteri, te percaktuara ne kete statut.

LIBRI I SHOQERISE
NENI o6

Per te precizuar e per te saktesuar veprimtarine e vet
ekonomike si dhe marredheniet e punes, SHOQERIA do te cele
librin e vet, 1 cili do te guhet 1libri i SHOQERISE.

KONFIDENCIALITETI
NENI 7

Ortaku i vetem si dhe personat e tjere te pranuar ne
SHOQERI, bien dakord ge te mos i ekspozojne asnje personi
te jashtem informacionet ge do te disponoje SHOQERIA,
kontratat ge ajo do te lidhe, si dhe planet cse gellimet qge
ajo ka per te ardhmen e saj.

NENI 8§

Te gjitha aktet dhe dockumentat ge nxirren nga SHOQERIA dhe
te destinuara per te tretet, si letrat, faturat, lajmerimet
dhe publikimet e ndryshme, etj. duhet te tregojne lexueshem
emrin e SHOQERISE dhe pas tij fjalet shogeri me pergjegjesi
te kufizuar ose inicialet sh.p.k. dhe emrin e
administratorit.

CBJEKTI
NENI 9

SHOQERIA ka si objekt te veprimtarise se sajne fushen e

Ruajtja e Objekteve ge jane ne pronesi ose ne perdorim te personave
juridike apo fizike, shqipare ose te huaj

-Ruajtja e rendit ne keto objekte dhe ruajtja e jetes se personelit e te
vlerave pasurore te tyre gjate levizjeve.

-Tregtia dhe prodhimi industrial i sistemeve te ruajtjes e te sigurimit fizik
te personave apo te pasurive te tyre; krijimi, funksionimi dhe shfrytezimi i
stacioneve gendrore te sistemeve te sigurimit; blerja ose marrja me qera e
mjeteve te pershtatshme te transportit per realizimin e transportit te parave,

N\



[ letrave me vlere dhe sendeve te tjera te cmuara e mallrave me vlere;

kryerja e studimeve qe kane te bejne me instalimin dhe funksionimin e
ketyre sistemeve te sigurimit dhe te cdo instalimi tjeter elektromekanik;
marrja e masave per ruajtjen ¢ zyrave, ndermarrjeve, fabrikave, enteve
publike dhe cdo personi tjeter juridik; perfaqesimi i interesave apo te
drejtave te firmave te ndryshme vendase apo te huaja brenda dhe jashte
vendit; importimi dhe tregtimi i mallrave si dhe i makinerive, paisjeve dhe
pjeseve te kembimit per instalimin dhe funksionimin e sistemeve te
sigurimit te ndertesave dhe mjeteve te transportit te parave dhe sendeve te
cmuara; eksportimi ne perputhje me legjislacionin shqiptar, i mallrave
industriale dhe te artizanatit te prodhuara ne Shqiperi ose jashte saj si dhe i
makinerive, paisjeve dhe pjeseve te kembimit per instalimin dhe
funksionimin e sistemeve te sigurimit te ndertesave dhe mjeteve te
transportit te parave dhe sendeve te cmuara; cdo gje tjeter ge lidhet me
qgellimet e lartpermendura te veprimtarise; kryerja e veprimeve per ceshtjet
¢ lartpermendura per llogari te saj ose per llogari te te treteve; pjesemarrja
e shogerise ne shogeri ose ndermarrje te tjera ( ekzistuese ose ge po
krijohen) ge ndjekin gellime te njejta ose te peraferta.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 10

SHOQERIA dc¢ te zhvilloje aktivitetin e saj mbi 15 vijete,
duke filluar nga data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar,

me perjashtim te rastit te mbarimit te saj sipas kushteve
te parashikuara ne ligj ose me vendim te ortakut te vetem.

KAPITALI THEMELTAR

NENI 11

Kapitali themeltar i1 SHOQERISE eshte 100000leke.

Ky kapital eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlyer nga
ortaku i vetem. SHOQERIA mund ta shtoje ose pakesoje
kapitalin e saj, sipas vendimit te ortakut te vetem.
KCNTRIBUTET

NENI 12

Kapitali themeltar perbehet nga kontributi i meposhtem:
- Pellumb Nexho 100.000 leke.

LENTIA DHE TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT

NENI 13 \
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Kapitali themeltar eshte lirisht 1 transferueshem tek
perscnat & trete, ne gcfte se ortaku i vetem vendos per
kete. Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ne
rast ndarje pasurcre mes bashkeshorteve si edhe ne rruge
trashegimie.

Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet te
vertetohen me akt noterial.

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHCQERISE
NENI 14

SHOQERIA do ta konsidercje gendren e vet si SHOQERI NENE, 1
cila rast pas rasti do te hapet me ane filialesh ose
shogerish te perbashketa ne te gjitha ato vende ku do te
shikoje interes ne permbushjen e gellimit te saj, ne gjithe
territorin e Republikes se Shqgiperise ose jashte saij.

NENI 15

Atributet e asamblese do te kryhen nga ortaku i vetem, i
cili miraton llogarite, nese eshte e nevojshme pas raportit
te eksperteve kontabel te autorizuar, brenda 6 muajve nga
mbyllja e vitit financiar, merr vendim per ndryshimet ge
mund te pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit
fillestar dhe shnderrimin e SEOQERISE ne nje forme tjeter,
per punesimin e punonjesve dhe pagat, e probleme te tjera
te lidhura me punesimin ne zbatim te legjislacionit
shgiptar, etj.

Ortaku i vetem mund t'i delegoje kompetencat e tij.
Vendimet e tij te marra ne vend te asamblese, evidentohen
ne nje regjister.

NENI 16

SHOQERIA drejtohet nga nje administrator, funksion ge
kryhet nga ortaku i vetem Pellumb Nexhq,

Ne rast se ortaku i vetem nuk deshiron te ushtroje kete
funksion, ai merr vendim per emerimin e nje ose me shume
administratoreve te tjere. Ne kete rast, emerimi i tij do
te behet per nje afat prej tre(3) vitesh financiare, me
perjashtim te rasteve te dorehegjes ose te shkarkimit te
parakohshem.

NENI 17

Ne rast te emerimit te nje administratori jo ortak, ai, ne
marredhenie me ortakun dhe te tretet, ka te gjitha
kompetencat per te kryer te gjitha veprimet e administrimit
ne interes te SHOQERISE dhe ne emer te saj, nepermjet
veprimeve ge jane ne perputhje me cobjektin e SHOQERISE, me
perjashtim te atyre kompetencave ge ligji dhe statuti ja
japin shprehimisht ortakut.



:,—‘dministratori eshte pergjegijes nda3 shogerise ose ndaij te

treteve gofte per shkelje ligjore, qofte per shkelje te
statutit ose per faje te kryera gjate administrimit te tij.

LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, SHPERNDARJA DHE
LIKUJDIMI

NENI 18

SHOQERIA eshte e detyruar te mbaje pervec dokumentacionit
kontabel ose librave te tjere, edhe:

—-Librin e SHOQERISE, ne te cilin shenchet emri 1 plote i
ortakut dhe kapitali themeltar, si dhe vendimet e cortakut
te vetem,

PUNESIMET NE SHCQERI
NENI 19

Per punonjesit ge do te buneschen marredheniet juridike
mdidis shogerise dhe te punsuarve do te rregullohen
nepermjet kontrates se bunes ne perputhje me dispozitat
ligjire dhe kodin e punes,

NENI 20

Shogeria merr persiper te derdhe rregullisht te gjitha
detyrimet, gjithashtu dhe kontributet per sigurimin e te
punsuarve te saj ne organet kompetente perkatese sipas
ligjit.,

BILANCI
NENI 21

Bilanci mbyllet ne 31 dhjetor te cdo viti, ku i pari do te
jete 31 dhjetori i vitit 199G, Llocgarite vijetore,
inventari., raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe
raportet e hartuara nga eksperti kontabel i autorizuar nga
ortaku, miratohen nga ortaku i vetem.

Miratimi 1 dokumentave mbi veprimtarine vijetore behet
brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit
financiar.

DIVIDENTET
NENI 22

Pas miratimit te llogarise vjetore dhe evidentimit te
ekzistences se fitimeve, qge perbehet nga fitimi i vitit
financiar, te cilit i jane zbritur shumat e lena per fondin
rezerve te domosdoshem te percaktuar nga ortaku, si dhe te
fondeve te tjera de shihen te nevojshme, si dhe jane
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ritur ose jane shtuar perkatesisht humbjet apo fitimet e
bartura nga vitet e meparshme, ortaku i vetemn percakton
edhe dividentet e realizuar mpbi fitimin.

SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI
NENI 23

SHOQERIA mbaron me vendim te ortakut te vetem ose kur ka
nje prishje te parakoheshme per arsyet e parashikuara ne

1igi.
NENI 24

SHOQERIA hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e
prishjes se saj. Per kryerjen e ketij procesi ortaku cakten
nje ose disa likujdues, te cilet i paragesin atij raportin
mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te SHOQERISE, mbi
ndjekjen e operaciocneve te likujdimit dhe mbi afatin e
nevojshem te perfundimit te tyre. Ne fund te procesit te
likujdimit, ortaku vendos mbi bilancin perfundimtar
financiar dhe mbi mbylljen e procesit te likujdimit. Pas
pagimit te kSEMANItoreve ortaku i vetem mban pjesen e
mbetur te kapitalit.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
NENI 25

Te gjitha mosmarreveshjet gqe mund te lindin gjate
ekzistences se SHOQERISE ose gjate periudhes se likujdimit
do t'i paragiten per zgjidhje gjykates kompetente
shgiptare.

DISPOZITA E FUNDIT

NENI 26

Ky statut eshte hartuar ne kater ekzemplare, ne gjuhen
shgipe, duke patur secili ekzemplar fugi te njejte ligjore.

THEMELUESI

-Efilumb Nexhce
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